РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

Совет народных депутатов Камешковского района

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.11.2016                                                                                       № 127

Об утверждении изменений в Правила

землепользования и застройки

муниципального образования Пенкинское,

утвержденные  решением Совета народных

депутатов муниципального образования

Пенкинское Камешковского района

Владимирской области от 04.02.2010 № 1

(в редакции от 30.10.2014 № 24)

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктом 20 части 1, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом Камешковского района, Совет народных депутатов Камешковского  района

р е ш и л:

1. Утвердить изменения в Правила землепользования и застройки муниципального

образования Пенкинское, утвержденные решением Совета народных депутатов муниципального

образования Пенкинское Камешковского района Владимирской области от 04.02.2010 № 1 (в

редакции от 30.10.2014 № 24) согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское

Камешковского района Владимирской области от 13.11.2012 № 27 признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

опубликованию  в  районной  газете  «Знамя».

Глава Камешковского района                              Д.А.Бутряков

 2

Приложение к решению

Совета народных депутатов

Камешковского района

от 10.11.2016  №  127

Изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования

Пенкинское (далее – ПЗЗ), утвержденные решением Совета народных депутатов муниципального

образования Пенкинское Камешковского района Владимирской области от 15.01.2010 № 1 (в

редакции от 30.10.2014 № 24):

Пункт 1 части «Предельные параметры разрешенного использования недвижимости»

раздела «Ж – 1. Зона застройки индивидуальными жилыми домами» статьи 37.2

«Градостроительные регламенты. Жилые зоны» изложить в следующей редакции:

«1. Установить следующие предельные (минимальные и максимальные) размеры

земельных участков, предоставляемых гражданам на территории муниципального образования

Пенкинское Камешковского района:

1.1. Для индивидуального жилищного строительства – от 300 кв.м до 3000 кв.м;

1.2. Для ведения личного подсобного хозяйства – от 100 кв.м до 5000 кв.м;

1.3. В случаях, когда размер земельного участка, предоставленного до вступления в силу

настоящего решения в установленном порядке, меньше предельных минимальных

норм, либо превышает предельные максимальные нормы, предусмотренные настоящим

решением, то для данного земельного участка его размеры являются соответственно

минимальными или максимальными предельными нормами, за исключением случаев,

предусмотренных федеральным законодательством.».